PAGE
9

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в прейскурант предельных (максимальных) цен
на платные услуги,
оказываемые МАОУ
ДОД «ДЮСШ «Кристалл»,
утвержденный
постановлением
администрации города
от 25.12.2013 № 2273

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 26.06.2007 № 310                                «О регулировании цен (тарифов), осуществляемом органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Кристалл», утвержденный постановлением администрации города от 25.12.2013 № 2273 (далее - Прейскурант), изложив его в редакции согласно приложению                 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Прейскурант, указанный в пункте 1 настоящего постановления,                                     на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению
администрации города

от ___________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города

от 25.12.2013 № 2273
ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Кристалл»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Цена
за единицу услуги

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	I.Большая ванна

	1.1.
	Стоимость 1 посещения:

для населения;
для детей
(возраст до 14 лет включительно)*;
для детей из малоимущих семей, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

(возраст до 14 лет включительно)*;
для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане, для пострадавших от радиационных воздействий, ветеранов труда*;
для инвалидов по зрению, инвалидов по слуху,
детей-инвалидов совместно
с родителями инвалидов, состоящих на учете
в Березниковском городском обществе Пермской краевой организации Всероссийского общества инвалидов

	1 посещение

1 посещение

1 посещение

1 посещение

1 посещение

	170,00

120,00

90,00

120,00

бесплатно (по утвержденному МАОУ ДОД «ДЮСШ «Кристалл» графику)

	1.2.
	Абонемент на 5 посещений:

для населения;
для детей (возраст до 14 лет включительно)*;
для детей из малоимущих семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (возраст до 14 лет включительно)*;
для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,
для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*

	5 посещений

5 посещений

5 посещений

5 посещений

	800,00

550,00

420,00

570,00

	1.3.
	Абонемент на 10 посещений:

для населения;
для детей (возраст до 14 лет включительно)*;
для детей из малоимущих семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (возраст до 14 лет включительно)*;
для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,
для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*

	10 посещений

10 посещений

10 посещений

10 посещений

	1470,00

1030,00

810,00

1080,00

	1.4.
	Абонемент на 12 посещений
для обучения плаванию детей:

для детей
(возраст от 9 до 14 лет включительно);
для детей из малоимущих семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
(возраст от 9 до 14 лет включительно)*
	12 посещений

12 посещений

	1490,00

1070,00

	1.5.
	Абонемент на 24 посещения
для обучения плаванию детей:

для детей (возраст
от 9 до 14 лет включительно);
для детей из малоимущих семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (возраст от 9 до 14 лет включительно)*

	24 посещения

24 посещения

	2860,00

2040,00

	1.6.
	Коллективные занятия физической культурой
за 1 посещение/чел.:

детско-юношеские спортивные школы города Березники, общеобразовательные организации;
образовательные организации очной (дневной) формы обучения, профессиональные образовательные организации, территориально расположенные в городе Березники
(время посещения:

с 8.00 до 16.00 часов);
образовательные организации высшего образования, территориально расположенные в городе Березники
(время посещения:

с 8.00 до 16.00 часов)

	1 посещение

1 посещение

1 посещение
	100,00

100,00

120,00

	1.7.
	Оплата дорожки за 1 час:

для проведения физкультурно-спортивных мероприятий

	1 час

	3 000,00

	II.Спортивные залы

	2.1.
	Тренажерный  зал,
стоимость 1 посещения

(самостоятельные занятия):

для населения;
для детей (возраст до 14 лет включительно)*;
для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,
для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*

	1 посещение

1 посещение

1 посещение
	150,00

100,00

100,00

	2.2.
	Тренажерный зал -
абонемент на 10 посещений

(самостоятельные занятия):

для населения;
для детей (возраст до 14 лет включительно)*;
для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,
для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*

	10 посещений

10 посещений

10 посещений

	1300,00

880,00

880,00

	III.Прочие услуги

	3.1.
	Абонемент на 10 посещений -
бассейн + тренажерный зал

(самостоятельные занятия):

для населения;
для ветеранов и инвалидов ВОВ, Афганистана, участников военных действий в Чечне, Таджикистане,
для пострадавших
от радиационных воздействий, ветеранов труда*

	10 посещений

10 посещений
	2470,00

1700,00

	3.2.
	Аквааэробика
по программе «АКВА мама» (для беременных женщин)

	1 занятие
	200,00

	3.3.
	Абонемент на 10 посещений -
аквааэробика
по программе «АКВА мама»
(для беременных женщин)

	10 посещений
	1800,00

	3.4.
	Аквааэробика (для женщин)

	1 посещение
	200,00

	3.5.
	Абонемент на 5 посещений -
аквааэробика (для женщин)

	5 посещений
	950,00

	3.6.
	Абонемент на 10 посещений -
аквааэробика (для женщин)

	10 посещений
	1800,00

	3.7.
	Занятия по программе

«Я и мама» (для детей

от 2 до 5 месяцев
с одним родителем)

(1 занятие - 45 мин.)

	1 занятие
	220,00

	3.8.
	Абонемент на 10 посещений
для занятий  по программе

«Я и мама»
(для детей от 2 до 5 месяцев
с одним родителем)

	10 занятий
	1 900,00

	3.9.
	Занятия по программе

«Я и мама»
(для детей от 6 месяцев
до 5 лет с одним родителем)

(1 занятие - 45 мин.)

	1 занятие
	190,00

	3.10.
	Абонемент на 10 посещений
для занятий по программе

«Я и мама»
(для детей от 6 месяцев до 5 лет
с одним родителем)

	10 занятий
	1 600,00

	3.11.
	Прокат шапочки для плавания

	1 шапочка
	10,00

	3.12.
	Инфракрасная сауна

	30 мин.
(1 человек)

	80,00

	3.13.
	Инфракрасная сауна

	30 мин.
(2 и более человек)

	100,00

	3.14.
	Инфракрасная сауна -
абонемент на 5 посещений

	5 посещений по 30 мин.
(1 человек);
5 посещений по 30 мин.
(2 и более человек)

	340,00

420,00

	3.15.
	Дополнительное время
при посещении большой ванны

	от 10

до 20 мин.;

от 21
до 30 мин.;

свыше
31 мин.

	55,00

85,00

170,00

	3.16.
	Дополнительное время
при посещении тренажерного зала для населения

	от 10

до 20 мин.;

от 21

до 30 мин.;

свыше
31 мин.

	50,00

75,00
150,00

	3.17.
	Индивидуальные занятия
с тренером в большой ванне

	1 занятие
(для одного посетителя)
	200,00                                      (дополнительно к стоимости посещения
той или иной категории населения)

	IV.Детский комплекс «МАЛЮТКА»

	4.1.
	Стоимость 1 посещения
(40 мин.):

дети с 5 до 9 лет включительно;
дети из малоимущих семей, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
(с 5 до 9 лет включительно)*

	1 посещение

1 посещение
	110,00

90,00

	4.2.
	Коллективные занятия физической культурой:

дошкольные образовательные организации

	1 посещение
	90,00

	4.3.
	Абонемент на 24 занятия:

для детей (дети в возрасте
от 5 до 9 лет включительно);
для детей из малоимущих семей, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
(дети в возрасте от 5 до 9 лет включительно)

	24 занятия

24 занятия
	2 400,00

1750,00

	4.4.
	Абонемент на 12 занятий:

для детей (дети в возрасте
от 5 до 9 лет включительно);
для детей из малоимущих семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  (дети в возрасте
от 5 до 9 лет включительно)

	12 занятий

12 занятий
	1 260,00

950,00

	4.5.
	Оплата за 1 час малой чаши «Малютка»:

для проведения зрелищных, массовых мероприятий

	1 час
	2 000,00

________________

*Стоимость услуги по указанной цене предоставляется                         при предъявлении подтверждающих документов
_1183356867.doc
[image: image1.png]